
20/11/2023, 07:39 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-524057929 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/11/2023 | Edição: 219 | Seção: 3 | Página: 52

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal da Paraíba/Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - UASG 153074

Nº Processo: 23074093253202359. Objeto: Aquisição de MATERIAIS PERMANENTES, para

atender as demandas dos laboratórios do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio

Agrícola "Vidal de Negreiros". Total de Itens Licitados: 66. Edital: 20/11/2023 das 08h00 às 12h00 e das

13h00 às 17h00. Endereço: Campus Iii- Cidade Universitaria - Bananeiras/pb, - Bananeiras/PB ou

https://www.gov.br/compras/edital/153074-5-00012-2023. Entrega das Propostas: a partir de

20/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2023 às 09h00 no

site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ

Diretor de Centro

(SIASGnet - 17/11/2023) 153074-15231-2023NE000001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/11/2023

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO) Nº 1/2023 - CCHSA-DC (11.01.38.01) 
(Nº do Documento: 124) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/11/2023 09:15 ) 
GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ 

DIRETOR(A)

3301269

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão: 124 2023 DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO)

 e o código de verificação: 20/11/2023 dd80f8df25

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


17/11/2023, 09:23 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoPublicacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarPublicacaoDivul… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 17/11/2023 09:23:25 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 20/11/2023 e Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) nesta
mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
26240 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 153074 - CENTRO DE CIêNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRáRIAS

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00012/2023 Registro de Preço (SRP Eletrônico Aberto
Nº da IRP

00011/2023

Lei
Lei nº 10.520/2002

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
2307409325320235 Menor Preço Não Não  

Validade da Ata SRP   Quantidade de Itens  

12  mes(es) Equalização de ICMS Internacional 66  

Objeto

Aquisição de MATERIAIS PERMANENTES, para atender as demandas dos laboratórios do Centro de Ciências Humanas, Sociais 
e Agrárias e do Colégio Agrícola “Vidal de Negreiros”

Data da Publicação/Divulgação
20/11/2023

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  20/11/2023  às 08:00 Em 30/11/2023  às 09:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora
153074 CENTRO DE CIêNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRáRIAS

Gestão Empenho
15231 2023    NE   000001

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/11/2023

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO) Nº 1/2023 - CCHSA-DC (11.01.38.01) 
(Nº do Documento: 124) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/11/2023 09:15 ) 
GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ 

DIRETOR(A)

3301269

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão: 124 2023 DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO)

 e o código de verificação: 20/11/2023 4b65fdc7ab

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

